
Personalübersicht der Sozialgerichte

Personalbestand

zusammen

Erhebungsstichtag: 31. Dez 2022 insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich

VKi VKw TKi TKw TAi TAw ZKi ZKw ZAi ZAw

212 116 80 72 48,77 44,02 292 188 260,77 160,02

173 87 73 66 44,47 40,47 246 153 217,47 127,47

38 28 7 6 4,30 3,55 45 34 42,30 31,55

1 1 0 0 0,00 0,00 1 1 1,00 1,00

1 1 1 1 0,85 0,85 2 2 1,85 1,85

1 1 1 1 0,85 0,85 2 2 1,85 1,85

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

36 20 15 11 9,15 7,40 51 31 45,15 27,40

30 15 12 10 7,75 6,75 42 25 37,75 21,75

6 5 3 1 1,40 0,65 9 6 7,40 5,65

249 137 96 84 58,77 52,27 345 221 307,77 189,27

291 249 159 158 105,31 104,56 450 407 396,31 353,56

46 35 25 25 15,95 15,95 71 60 61,95 50,95

245 214 134 133 89,36 88,61 379 347 334,36 302,61

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

72 12 4 3 2,55 1,80 76 15 74,55 13,80

14 3 1 1 0,50 0,50 15 4 14,50 3,50

58 9 3 2 2,05 1,30 61 11 60,05 10,30

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

612 398 259 245 166,63 158,63 871 643 778,63 556,63

1 1 0 0 0,00 0,00 1 1 1,00 1,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

1 1 0 0 0,00 0,00 1 1 1,00 1,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

613 399 259 245 166,63 158,63 872 644 779,63 557,63

Fußnoten siehe "Hinweise, Erläuterungen und Fußnoten zu den Personalübersichten", Abschnitt I.2

Sozialgerichte des Bezirks Sozialgerichte

Kopfzahl Kopfzahl Arbeitskraftanteile Kopfzahl ArbeitskraftanteileNordrhein-Westfalen

Tarifbeschäftigte, Angestellte 

im Schreibdienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Beamte

Vollzeitbeschäftigte Teilzeitbeschäftigte
1) z u s a m m e n

Beamte

des Landessozialgerichts

BOA

B12

B20

B21

B42

B41

B90

B72

B40

B60

B80

B61

B62

B22

BZS

B63

B11

B10
Richter

davon

Richter auf Lebenszeit

Zwischensumme (B10, B20, B40)

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Richter kraft Auftrags

sonstiger höherer Dienst 

davon

Richter auf Probe

B13

gehobener Dienst 

davon

BZU

B92

B91

Tarifbeschäftigte

B94

z u s a m m e n

einfacher Dienst und Sonstige
6)

mittlerer Dienst, Justizfachangestellte

gehobener Dienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte, 

soweit nicht B63

Beamte 

höherer Dienst

Personal in Ausbildung
5)

davon

gesamt ohne Personal in Ausbildung

sonstige Beschäftigte
4)

B71

B70

mittlerer und Schreibdienst 

davon 

Beamte

einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- 

betriebsdienst
2)

, Justizhelfer
3)

 und Fahrer)

davon

B93

PÜ 15 (Stand: 1. Januar 2015) Seite 1


