Personalübersicht der Sozialgerichte

Personalbestand

Soz	ialgerichte des Bezirks	Sozialgerichte zusammen									
des Landessozialgerichts		Vollzeitbeschäftigte		Teilzeitbeschäftigte ¹⁾				z u s a m m e n			
Nordrhein-Westfalen		Kopfzahl		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile	
Erhebungsstichtag: 31. Dez 2022		insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich
		VKi	VKw	TKi	TKw	TAi	TAw	ZKi	ZKw	ZAi	ZAw
B10	Richter davon	212	116	80	72	48,77	44,02	292	188	260,77	160,02
B11	Richter auf Lebenszeit	173	87	73	66	44,47	40,47	246	153	217,47	127,47
B12	Richter auf Probe	38	28	7	6	4,30	3,55	45	34	42,30	31,55
B13	Richter kraft Auftrags	1	1	0	0	0,00	0,00	1	1	1,00	1,00
B20	sonstiger höherer Dienst davon	1	1	1	1	0,85	0,85	2	2	1,85	1,85
B21	Beamte	1	1	1	1	0,85	0,85	2	2	1,85	1,85
B22	Tarifbeschäftigte, Angestellte	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B40	gehobener Dienst davon	36	20	15	11	9,15	7,40	51	31	45,15	27,40
B41	Beamte	30	15	12	10	7,75	6,75	42	25	37,75	21,75
B42	Tarifbeschäftigte, Angestellte	6	5	3	1	1,40	0,65	9	6	7,40	5,65
BZS	Zwischensumme (B10, B20, B40)	249	137	96	84	58,77	52,27	345	221	307,77	189,27
B60	mittlerer und Schreibdienst davon	291	249	159	158	105,31	104,56	450	407	396,31	353,56
B61	Beamte	46	35	25	25	15,95	15,95	71	60	61,95	50,95
B62	Tarifbeschäftigte, Angestellte, soweit nicht B63	245	214	134	133	89,36	88,61	379	347	334,36	302,61
B63	Tarifbeschäftigte, Angestellte im Schreibdienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B70	einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- betriebsdienst ²⁾ , Justizhelfer ³⁾ und Fahrer) davon	72	12	4	3	2,55	1,80	76	15	74,55	13,80
B71	Beamte	14	3	1	1	0,50	0,50	15	4	14,50	3,50
B72	Tarifbeschäftigte	58	9	3	2	2,05	1,30	61	11	60,05	10,30
B80	sonstige Beschäftigte ⁴⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
воа	gesamt ohne Personal in Ausbildung	612	398	259	245	166,63	158,63	871	643	778,63	556,63
B90	Personal in Ausbildung ⁵⁾ davon	1	1	0	0	0,00	0,00	1	1	1,00	1,00
B91	höherer Dienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B92	gehobener Dienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B93	mittlerer Dienst, Justizfachangestellte	1	1	0	0	0,00	0,00	1	1	1,00	1,00
B94	einfacher Dienst und Sonstige ⁶⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
BZU	z u s a m m e n	613	399	259	245	166,63	158,63	872	644	779,63	557,63

Fußnoten siehe "Hinweise, Erläuterungen und Fußnoten zu den Personalübersichten", Abschnitt I.2